



### **Forslag 13: Etablering af nyt Værested i Aarhus (KF som medstillere)**

#### *Begrundelse*

I Aarhus har vi en ambition om at hjælpe både udsatte og hjemløse borgere: At sikre værdige liv og tilværelser for vores mest sårbare borgere, er en forudsætning for, at Aarhus er en god by for alle. Rådmanden for Sociale Forhold og Beskæftigelse har præsenteret en plan for, hvordan Aarhus skal arbejde målrettet for at gøre hjemløshed til fortid. Det kræver en markant omlægning af udsatte og hjemløseindsatser i Aarhus – både i kommunen og i samarbejde med de mange aktører, som opererer på området i Aarhus.

Men udover at lave et markant gearskifte i byens udsattepolitik, så ønsker S og KF også, at der skal være gode fysiske og sociale rammer, for de udsatte borgere, som i dag har deres daglige gang på kommunens Værested i Sydhavnen.

Kommunens Værested i Sydhavnen er efterhånden nedslidt. Derfor mener partierne, at der er behov for at etablere et nyt og tidssvarende Værested i byen. For partierne er det afgørende, at Aarhus behandler vores udsatte med værdighed – og hvor man kan få ro og fred fra det hårde liv på gaden. Dog ønsker partierne også, at et nyt Værested også har vedvarende fokus på at kunne hjælpe udsatte og sårbare videre til en mindre sårbar tilværelse.

Et nyt Værested skal samtænkes med byens øvrige opholdssteder for udsatte. Området skal således ansues samlet og ikke hver for sig.

#### *Forslag og finansiering*

Socialdemokratiet og Det Konservative Folkeparti foreslår derfor, at:

- 1) Den allerede reserverede anlægsreserve til nyt Værested udmøntes i forbindelse med fordeling af anlægsmidler i budget 2025.
- 2) Der påbegyndes et arbejde med at finde en egnet placering.
- 3) MSB anmodes til at gå i dialog med fonde og donorer med henblik på at opnå ekstern finansiering til nyt Værested.

Såfremt finansiering findes, skal der gennemføres en bred inddragelsesproces af organisationer, samarbejdspartnere og udsatte-miljøet, således at et eventuelt nyt Værested designes i fællesskab.